Qui, & quomodo cadere, ve excommunicare valeat.

DECLARATIO.

Ibi: cadere.

1. Sed nec etiam increpare tam Professum quam Novitium, seu Commissum, nec alios minores quam

Extenditur Regula ad alios minores actus.

si fuerint inventi, carceri mancipentur. Quas item literas mutati ad alia Monasteria accipiant a Superioribus Monasteriorum, e quibus mutati sunt.

De Monachis anoveidit, eorum itinere, expensis, rebus deferendis, & de aliis.

14. Curantes quoque, juxta Regulam, omne periculum proprietatis evitare, volumus, quod mutati, cum primum ad locum suæ mutationis pervenerint, pecuniam, resque omnes superiori deferant intra triduum, Depositario consignandas, aliter in pane, & aqua jejulent. Quam penitentiam toties iterent, quot diebus id facere distulerint.

15. Et quoniam ex vagatione Monachorum multa oriri possunt scandala, caveant omnino Patres quantum fieri potest, a mutationibus eorum, & præsertim Juniorum, & non Sacerdotum, qui non nisi ex urgentissima necessitate sunt mutandi, & cum hoc acciderit, ad loca viciniora, nec aliter, aliove modo mutentur. Mutati vero recta via proficiantur nusquam declinantes, & notent per ordinem omnes expensas, quas in itinere fecerint.

16. Quod si mutati pecuniam pro vestibus acceptam præter necessarias itineris expensas, in aliis superfluis sine licentia Prælati sui expenderit, ut in eo, in quo deliquerint, puniantur, non teneatur Prælati ipsas vestes eis concedere. Et ad evitandas fraudes scriptum habeant a Superiore Monasterii unde receperint, continens omnia, quæ secum deferunt, tam in pecunia, quam in libris, & vestibus, & ceteris omnibus, reservato Prælati arbitrio circa numerum, & qualitatem librorum ferendorum. Qui sufficientiam, professionem, & indigentiam mutati, necnon distantiam loci considerabit, quod ratio distabit concessurus. Conficiantque aliud scriptum prædicto simile, quod in Monasterio, unde discedunt, relinquunt, quod autem secum deferant Prælo Monasterii ad quod accedunt, statim consignent. Qui contrafecerit jejuret in pane, & aqua in terra in Refectorio, & nihilominus supra dicta facere teneatur, nec possint Cellerarii, aut alii accipere a Fratribus, aut retinere pecunias, aut etiam eas describere in libro computorum.

A quibus, & quot pecuniis pro itinere, sint accepturi.

17. Quo autem ad expensas mutationum, provideatur mutatis a Monasteriis, a quibus recedunt, & servetur modus præscriptus in libello nostro vulgo appellato la Tariffa. Ipsi quoque mutati, portent literas Superiorum suorum præscribentes iter, a quo deviare non possint sub poena carceris. Prælati vero mutati provideantur a Monasteriis, ad quæ tendunt.

Nullus Prælati eos moneatur.

18. Prohibemus insuper ne quovis colore, vel prætextu, Prælati retinere possint Monachos mutatos a quovis Monasterio, quominus ad Monasteria sibi assignata a Capitulo Generali, vel Regimine pergant.

Licentia eundi Venetiarum.

19. Statuimus etiam, quod si qui Venetias accedere voluerint, necessario ultra licentias Prælatorum Venetiarum, habeant etiam licentiam P. Præsidentis, aut Visitatoris unius suæ Provincie.

Si quis a nullo recipietur, detradatur in carcerem.

20. Si qui vero Monachi ob depravatos eorum mores, a Prælati omnibus recusetur, in carcerem Monasterii suæ professionis detradantur, donec respiciant, & benevolos invenerint receptores, prout statuitur in supra dicto Brevis Clementis VIII.